Seu matutinus cum sidera disiicit ortus,
Convulsi calo summa pater annuit astra;
Nec minus arenti cum crine attollitur astus,
Et cum cana comas redit anno bruma rigenti,
Tempore designant, nam si se gurgite tollunt
Vergilia, curuas in flava noualia falces
Exercere dies: si condunt equore flammis,
Tellurem presso proscindere tempus aratro.

LYRA.

EST Chelys illa dehinc, tenero qua lusit in auro
Mercurius, curua religans testudine chordas,
Ut Parnasseo munus memorabile Phœbo
Formaret neruis opifex deus. hanc ubi rursum
Concentus superi compleuit pulcher Apollo,
Orpheus Pangæo docuit gesture sub antro.
* Hic iam fila nouem docta in modalamina mouit,
Musarum ad speciem Musa satus ille repertor.
Carmina Pleiadum numero deduxerat: at cum
Impia Bassaridum carpsisset dextera yatem,
Et deuota virum tegeret Libethra peremptum,
Intulit hanc calo miseratus Iuppiter artem
Præstantis iuuenit, pecudes qui & flumina vates
Flexerat: Adnixi qua semet sidera porro
Sustollunt, lauum propter Chelys hæc femur adstat.
Aduolat ast aliud latus Ales, & ore canorus
Tenditur ad neros, media est Lyra sede dicata
Cynchos capiti, & curuus contermina signo.

CYGNVS.

NANQUE & sidereis Cygnus setat ethera pennis
Donatus celo, non olato lucidus astro;
Sed tamen os flagrans, & guttura longa coruscans.
Grandibus haud quidem stellis, non his tamen atris
Obscurisue micat, trahit in connexa volatum
Per facilem, & dextro late^b Cepheida dextrum
Radens remigio, summa ad vestigia latam
Declinatur Equi: sic magno præpes Olympo
Subehitur, subit occidui sic marmoris yndia.

AQUARIUS.

NAM post Cornipedem flagrant duo sidera
Pisces,
Pisces^c Bombycij: caput autem subter equinum
Laomedontiade se dextera tendit ephobi.
Ipse dehinc longos insignis Aquarius artus.
Adstat ad hirsuti caudam pulcher Capricorni.

etiam auctoribus deinde concessum
Inauguravit & multo antequam

decimales agnosca, multo antequam

annuo eti. ut proib. impedit
Inqip, statim p. 51. ita obiectum

undevit, multo antequam illa sit
hoc sit usq., sicut manifestum est.

Iaq. de silv. min. tunc & cetera, sicut
alios videt. & p. 51. p. 51. p. 51.
non loquens solum, nec ratiq. H. 19. simp
debet. & cetera multo post, inde
dicitur. & cetera. Ita nonnulla Auctores
et. Hic nam fila nouem docta ad modu
lamina mouit.

Musarum ad speciem Musa satui:
ille repertor.

Carmina Pleiadum numero dedux
erat: Arcum

Impia Bassaridum carpsisset dextera
Vatem.

Et deuota virum tegeret Libethra
peremptum.

Intulit hanc calo, miseratus, Iuppiter
artem.

Præstantis Iuuenis, pecudes qua &
Flumina Vates.

Flexerat: At Nixi, &c.

Prima explicantur istis Anonymi: qui
intendit chordas septem Atlætidum nu
mero: de Mercurio: & postea de Or
pheo: Petit autem chordas nouem juxta
numerum Musarum. De Lyra: & Or
pheo habes apud Manilium libro I. &
libro V. & apud Hyginum. Deuotam
dixit Libethram, aut quia sacrata erat
Musis & Libero patri, aut quia ex
cranda, ob scelus. Ita Ouidius: Vimita
deuoto foemina, virgine thoro.

b manum Cepheos.

c. Bombycij. ut alibi ostendi.

^a Legendum ubi, nisi Auienus ut, pro
ut ipso sicut.

^{ut artus}
Longius effusum spacioſa volumina
tendunt.

^b Antiqui codices Hic iam optimè.
Ridesta est Morelij audacia, qui pri-
mus mutauit.

c ita alibi pulsusque Deus semel ordine
facto Electur astius, Deus est Sol.
Pulsus, & reges inter alia est pel-
lere, unde reges, & Tropici circuli,
quia, ut Hyginus ait, ultra eos Sol non
transit, sed statim reueritur. Vnde et
reges Astronomi Latini Pulsus trans-
stulerent. Sallustius in Historiis: Orion
erit inexta Solis astini Pulsus.

^d Aratus mergos sanctum nominat.
Hie recte Mergos Phocis coniungit.
Verique enim cum possint in Terris
versati aqua preferunt. Nam & Pho-
cas nonnunquam in terris esse, ibique
spirare, dormire, parere, tradit Plinjus.
Latini Vitulos marinos vocant.

^e eam lux in arundine flagrat Ignis
mundanus. ^f Versus hic cæsura caret, nisi voces
tranponas.

^g Si chelam leges ad ipsum Scorpium
reficeretur: si Telum ad Arcitenentem:
& non ineptè eadem vox erit repetita
quod familiare Auieno. Exigit est iug-
dicio, ni malis Erigit.

^h Abditur autem.

ibidem idem. ⁱ aliam.

^k Telum Legendam.

FESTIVITATI CAPRICORNVS.

^l IMVS. ^m vt australi descendit circulus axe.
Signifer, inque notum rutilo cadit orbita solis.
Hispidæ setosi marcat species Capricorni.
ⁿ Huc cum Threicio veniens à cardine Phœbus,
Veritatem iter, ^o pulsusque deum, mirabile dictu,
Brumalis redigit, non tum mibi longa phaselis
Æquora tententur, non tum freta turbida pinet
Quis petat: angusto decurrit tramite nanque
Parua dies, vastoque debinc depresso in alto,
Nequicquam pigræ clamari sidera lucis:
Interea totis notus acer sieuet yndis,
Excitumque salum verret notus: aurea solis
Cum nota cornigeri sidus pepulit Capricorni,
Tum dirum calo frigus redit: asperna nautis
Tunc sunt fluctuagis: tamen isti sepe malorum
Immensores, agitant totos in fluctibus annos,
^p Mergorum & foce similes: trahit vuda patentes.
Ac retrahit: querunt oculis distantia longe
Littora, & in pantum cogunt lucra semper biantes.

SAGITTARIUS.

^q PAR metu ex pelago tibi sit quoque, Sole Sagitta
Cum leuis adflatur, ^r cum lux in arundine flagrat,
Ignis mundani cum tela extrema coquuntur,
Cumque Sagittiferi torret vapor aureus Arcu.
Tum quoque si piccam spectaris surgere noctem,
Informem tebris tellurem ut vestiat alis,
Littus ama, ^s fuge solers carula tegmina noctis,
Exitiumque sali, rabidiisque peritula ponti
Anteueni, iam solue memor vaga carbasa male,
Iam prolixarum iaceat rigor antennarum.
Mensis an infausti vel duri sideris index
Scorpius exoriens sit tempore noctis adulta.
Hic matutino veniens procul aquore & calore
Exigit è pelago, telum trahit ultima cauda.
Cunctatur pigræ post tergum sidera iuxta,
Arcitenens tardos & gurgite liberat artus.
Tum Cynosura etiam matura in tempore noctis
Altius in boream sustollitur, ^t abditus autem
Orion redeunte die, tum brachia Cepheus,
Protensa que manus, mediisque immegitur alium.